
 

 

 COMUNE DI MILETO 
 (Provincia di Vibo Valentia) 

 

                            AREA RISORSE UMANE 

 

Determinazione  N.  47  del   16.10.2019 

                                                                        COPIA 

Oggetto: Concorso pubblico per esami, riservato a sensi del comma 2^ dell'art.20  del D.Lgs. n. 75/2017,       

     per l'assunzione di un Assistente Sociale (contratto a tempo indeterminato Part Time al 50%)-              
     Cat. "D", posizione economica D/1-. Nomina Commissione esaminatrice. 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno   sedici  del mese  ottobre 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Marina Petrolo 

adotta  la seguente determinazione 

Richiamate le    delibere del Commissario Straordinario n.3 del 18.9.2018 e della G.M. n. 24 del 25/7/2019 ,  

con le quali è stato , rispettivamente, approvato e modificato il piano  triennale del  fabbisogno di 

personale 2019/2021 e piano annuale delle assunzioni 2019, ai sensi dell’art. 6 e   6-ter del D. Lgs 165/2001 

e  nelle quali è stato stabilito di procedere, nell’anno 2019, alla stabilizzazione, ai sensi del comma 2^ 

dell’art. 20 del D.Lgs. n. 75/2017, del posto vacante in pianta organica relativo al profilo di Assistente 

Sociale, Cat. D/1; 

 
Richiamata la propria determinazione n.31 del 18.4.2019,  con la quale è stato indetto  un concorso pubblico 
riservato ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, per esami, per la copertura a tempo 
indeterminato part-time ( 18 ore)di n. 01 posto di Assistente Sociale, Categoria “ D” posizione economica 
D1; 

Vista la nota del 24/9/2019, prot. n. 10331, con la quale il Sindaco, previa conferma  del Ministero del 

Pubblica Amministrazione, sulla regolarità della  procedura del concorso  riservato ai sensi dell’art. 20 



comma 2 del d lgs 75/2017 , indetto da questo Ente, invitava questo Segretario generale a completare il 

procedimento in essere;  

 
Visto il bando di concorso prot. 5298 del  13.5.2019 pubblicato all'albo pretorio del Comune di  Mileto e 
sulla Gazzetta Ufficiale n.39 del 17.5.2019  sezione Concorsi ed Esami  4a Serie Speciale;  

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il giorno 
17.6.2019 (30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla G.U.);  

Atteso che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

Considerato che  

- la Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 16  del Regolamento per la disciplina dei concorsi  e delle 
altre assunzioni, approvato con delibera della Commissione Straordinaria  n. 2 del  9.1.2014 è composta dal 
presidente, che può essere anche un componente esterno dotato di specifica competenza in materia,  e da 2 
componenti esperti di provata competenza nelle materie di concorso;  

Atteso  che per la specifica natura della professionalità da selezionare, si rende opportuno attribuire  anche la 
funzione di presidente della Commissione ad un componente esterno;   

 
Vista la  nota del  14 ottobre 2019, prot. n 11127,con la quale  l’ASP di Vibo Valentia, in riscontro alla 
richiesta del  Comune di Mileto, dell’1.10.2019, prot.n.10611,  di indicare n. 2 esperti per la formazione della 
Commissione esaminatrice del concorso in questione, comunica la disponibilità delle Assistenti Sociali:  
Dott.ssa Malvaso Angela Antonietta e  Dott.ssa  Massara Maria Filomena rilasciando, contestualmente, il 
nullaosta per entrambe le dipendenti dell’ASP  di VV ;  

Acquisita, altresì,  la disponibilità all'assunzione dell'incarico in rassegna da parte del Dott. Pasquale 
LUZZO,  esperto in progettazione europea per le politiche sociali , per come si evince dal curriculum vitae, 
acquisito agli atti in data 8.10.2019, prot. N. 10971; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nonché 
all'individuazione del segretario verbalizzante; 

Richiamati: 
• l'art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, che disciplina la composizione delle 

commissioni di concorso “con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che 
non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali”; 

• l'art. 35-bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “coloro che sono stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo 
II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di 
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

• l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 



DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa esposto, che qui si intende integralmente richiamato, 

1. Di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice per la selezione pubblica per la 
copertura di un posto a tempo part-time di Assistente Sociale – categoria D1, i seguenti signori: 
◦ Dott.ssa Angela MALVASO, P.O. Responsabile del Servizio Sociale Professionale 

Aziendale, di ruolo presso l’ASP di Vibo Valentia , con funzioni di Presidente, 
◦ Dott.ssa Maria Filomena MASSARA Assistente Sociale Coordinatore, di ruolo presso l’ASP  

di Vibo Valentia  con funzioni di componente esperto, 
◦ Dott. Pasquale LUZZO , esperto responsabile sezione Risorse Umane di questo ente, con 

funzioni di componente esperto; 

2. Di individuare, altresì, la sig.ra Liguria SPINA, dipendente di ruolo di questo Ente, Cat. C quale 
segretario verbalizzante della Commissione, con la specifica che in caso di sua assenza e/o 
impedimento le relative funzioni saranno assolte da uno dei commissari; 

3. Di dare atto che ai commissari e al segretario della commissione si applicano l'art. 35-bis del D. 
Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e l'art. 51 del c.p.c.; 

4. Di stabilire che con separato atto si provvederà ad assumere un impegno di spesa, in osservanza 
dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs 
n.118/2011, finalizzato a remunerare, se dovuti, i compensi da corrispondere ai componenti 
esterni della Commissione, ai sensi del DPCM 23 marzo 1995; 

5. Di stabilire che ai componenti interni non spetta alcun compenso; 

6. Di dare atto che la  per la nomina dei componenti esterni, dipendenti di P.A., è stata acquisita  
l'autorizzazione da parte dell'Amministrazione di appartenenza, ex art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001; 

7. Di dare atto che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo 
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n.33/2013 E 
e smi; 

9. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso 
con la sottoscrizione della presente; 

10. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo pretorio on-line e sul sito 
istituzionale dell'Ente. 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            Dott.ssa Marina Petrolo 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 1, D.Lgs. 

18.02.2000, n. 267  n.  Reg. Pubb_____. 

 Mileto,  

                IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Dott.ssa Marina Petrolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme al suo originale e serve per uso Amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, addì  

 

           IL SEGRETARIO GENERALE 

            Dott.ssa Marina Petrolo 

 

 

 

 

 

 

 


